
1 / 1 

Resolución de Decanato 473/2024 - EXA -UNSa 
EXP-EXA 8352/2019: Tener por aprobado los Informes de Avance 2020/2021 y 
2021/2022, presentados por el Lic. Fabio Hernán LOPEZ, para la carrera de 
DC-AER 
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado 

Salta, 
11/06/2024 

VISTO los informes de avances correspondientes a los períodos 2020/2021 y 2021/2022, 
presentados por el Lic. Fabio Hemán LOPEZ para la carrera de Doctorado en Ciencias - Área 
Energías Renovables, y 

CONSIDERANDO: 

Que los integrantes titulares de la Comisión de Seguimiento, designados por la RESCD­ 
EXA N° 716/2019 (Dra. Rita ABALONE, Dr. Rolando Nahuel SALVO y Dra. Ester Sonia 
ESTEBAN), emiten opinión de los informes de avances del doctorando, aprobando los mismos. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, en función de los despachos emitidos por el 
Comité Académico de Doctorado en Ciencias - Area Energías Renovables (fs. 110) Y la Comisión 
de Doctorado en Ciencias (fs. 121), aconseja tener por aprobados los informes de avances para los 
períodos 2020/2021 y 2021/2022, presentados por el doctorando. 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por la RESCD-EXA N° 316/2016 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Tener por aprobado los Informes de Avances correspondientes a los períodos 
2020/2021 y 2021/2022, presentados oportunamente por el Lic. Fabio Hemán LOPEZ, D.N.!. N° 
36.280.950, para la carrera de Doctorado en Ciencias - Área Energías Renovables, dando 
cumplimento a lo establecido en el Art. 17 del Anexo 1 de la Res. CD N° 670/15 (Reglamento de 
Doctorado en Ciencias de esta Facultad). 

ARTICULO 2°: Hágase saber al Lic. Fabio Hemán LOPEZ, al Director de Tesis (Dr. Alejandro Luis 
HERNÁNDEZ), a los integrantes de la Comisión de Seguimiento (Dra. Rita ABALONE, Dr. 
Rolando Nahuel SALVO y Dra. Ester Sonia ESTEBAN), a la Comisión de Doctorado en Ciencias y 
a la Dirección Administrativa de Posgrado. Cumplido, resérvese. 

ma/aa/rnxs 
~"'---...__.-..., 

~

/~~~' <:)'t' ó~~ 
/',.-- / / '., '? \ 

¿./ t/ ¡ r-}ii 
Dr. JOSÉ R. MOLlNA' l> I 

SECRETARIO ACAOtMlCO y DE INVESTIGACiÓN \:\_Á' ,$ ... 
fAC4JI.TADDEcs. EXACTASoUNSa. " .~. 

~ 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
FACUlJADDG~~'~ 


